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Festlegung von Elternbeiträge für die OGS an der Grundschule Am Reesenbüttel
Geschwisterermäßigung OGS für Kita-Kinder

Ermäßigung: Elementarkind 33 %; Krippenkind 50 % auf die zuzahlenden Elternentgelte

Schuljahr 2018/2019
Differenz in € zum 

Schuljahr 2018/19
Schuljahr 2019/2020

siehe Anlage 2

Gebühren 

insgesamt

Gebühren mit 

Ermäßigung

Ermäßi

gung
insgesamt

Differenz zum 

Schuljahr 2018/19

Ermäßigung 

in €
SuS Monate insgesamt

1. Variante

1.Kind 113,00

2.Variante

1.Kind

2.Kind 102,80

3.Variante

1.Kind 98,00

2.Kind 322,00 0,66 212,52 109,48 62 12 81.453

307,60 -112,40 310,52 2,92

4.Variante

1.Kind 98,00

2.Kind 516,00 0,5 258,00 258,00 22 12 68.112

Kita-Geld

365,80 -248,20 356,00 -9,80

5.Variante

1.Kind 98,00

2.Kind 322,00 0,66 212,52

3.Kind 154,80 0,5 77,40 77,40 7 12 6.502

Kita-Geld

307,60 -267,20 387,92 80,32 SuS

Hort 280 156.067

OGS 360 200.657

zuzüglich 10 % Toleranz 220.723


